关于举办水产标准化综合知识培训班的通知

各有关单位、科研团队、专家：

为贯彻落实《国家标准化发展纲要》部署，帮助广大科技人

员和标准化工作者提高标准立项申报与研制质量，加快科研成果

转化为标准，经研究，全国水产标准化技术委员会定于 2023年 6

月 14—17日举办水产标准化综合知识培训班。现将有关事项通知

如下：

一、培训主要内容

1. 水产国、行标和团标制修订管理新要求；

2. 水产行业标准入库项目推荐要求及常见问题分析；

TC156〔2023〕2号

全国水产标准化技术委员会文件

- 2 -

3. 标准编写要求及常见问题分析；

4. 规范、规程、产品及试验方法标准编写规则；

5. 标准编制说明编写新要求及常见问题分析；

6. 标准化文件编写工具软件（SET 2020）简介；

7. 标准制修订流程及管理系统操作介绍。

二、培训对象

1. 承担或拟申请水产国家、行业标准及团体标准相关人员；

2. 标准化工作相关人员；

3. 科研管理相关人员。

三、培训时间和地点

1. 培训时间：2023 年 6 月 14—17 日，其中 14 日报到，17

日离会。

2. 培训地点：西宁宜采凯旋酒店（青海省西宁市城东区昆仑

中路 3号金科凯旋广场 A区 1号楼）。

四、培训会务相关事宜

1. 培训费用每人 2600元，主要用于培训教材、场地、专家

授课、人力成本等方面。食宿统一安排，住宿费用和往返交通费

用自理。

请参加培训同志于 2023年 6月 14日前扫描下方二维码或通

过网址链接报名（在线报名成功后，参加同志及时在报名页面加

入培训微信群），并将培训费汇入指定账户，不支持现场刷卡。

汇款附言请备注：姓名+单位+标准培训。汇款账户信息：

水科院办公室 2023年 5月 17日印发

	6E03B6F866DD456Ef1A0K7Xf
	TC156〔2023〕2 号 关于举办水产标准化综合知识培训班的通知